



# Interpellation till Katrin Stjernfeldt Jammeh om åtgärder mot rasism och hatbrott

2021 genomfördes en kartläggning av antisemitism i Malmös skolor genom rapporten "Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap". Rapporten visade att det finns en tydlig förekomst av både verbala och fysiska hatbrott. Följderna av rapporten har varit oerhört positiva och arbetet mot antisemitism i Malmös skolor har växlat upp genom bland annat fortbildning av lärare, hågkomstresor och judiskt kunskapscenter.

Under hösten 2023 har frågan om antisemitism i Malmös skolor åter blivit högaktuell. En uppmärksammas händelse är då elever på en gymnasieskola bland annat uttalade dödshot mot judar och förvaltningen valde först att inte polisanmäla och inte heller att berätta om händelsen för nämnden trots uttryckliga frågor. Det har även rapporterats om heilande, förnekande av förintelsen, antisemitiskt klotter och andra angrepp på den judiska minoriteten. Höstens händelseutveckling i Malmös skolor och det faktum att minst en allvarlig incident inte hade nått ansvariga politiker om det inte vore för en medial granskning föranleder behovet av en ny kartläggning.

För att säkerställa att alla former av rasism som drabbar elever i Malmös skolor kommer upp till ytan är det rimligt att en ny kartläggning tar ett brett anslag. Fullständig information om problemens omfattning och hur de drabbar utsatta Malmöbor är en förutsättning för att kunna fatta väl avvägda beslut som verkligen gör skillnad.

Moderaterna har lagt ett initiativ i kommunstyrelsen med krav på ovan beskrivna kartläggning samt att kommunstyrelsen ska anmoda samtliga nämnder att alltid polisanmäla brott som sker i eller i anslutning till nämndernas verksamheter. När Sydsvenskan ställer frågor till Socialdemokraterna om initiativet vägrar de svara på om de vill ställa sig bakom förslaget. Det är oroväckande att stadens politiska ledning svajar kring att skapa en trygg skolmiljö utan rasism och hat.

Jag önskar inget skriftligt svar på denna interpellation.

## Med anledning av ovan vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S)

- Är kommunledningen beredda att ställa sig bakom kravet på en kartläggning av förekomsten av alla former av rasism i Malmös skolor?

- Är kommunledningen beredda att ställa sig bakom kravet på att brott som sker i eller i anslutning till nämndernas verksamheter alltid ska polisanmälas?

Malmö 2023-12-14

Helena Nanne